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	QUESTIONS 

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 1 – DP
Pouvez-vous nous fournir la liste de tous les sites sur le périmètre de cette instance DP avec les effectifs par sites ainsi que les adresses des sites ?
Réponse Direction :
L’instance recouvre 7 sites :

-Losserand, 212 rue Losserand, Paris 14   (267personnes)

-Madrid,  10 rue de Madrid, Paris 8   (2 personnes)

-Puteaux,  16/18 rue Paul Lafargue     (17 personnes)

-Nantes, rue du corps de garde   (14 personnes)

-Rennes (hors G2A)  (1personne)

-Cesson Sévigné, rue de la Touche Lambert     (14 personnes)
Eysines (uniquement sur les fonctions Achats) 33 route de Pauillac (47 personnes)

-IDA (hors G2A et DPF)   rue Creuzat         (6 personnes)

-Metz (hors G2A), 150 rue André Malraux                (8 personnes)

-Gentilly 161 rue PV Couturier  (26 personnes)

-Lyon 70 rue Bataille (16 personnes)

ainsi que 9 personnes présentes à Rouen, Hellemes, Arras, Annecy, La Seyne sur Mer et Besançon.


	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 2 – DP
Pouvez vous préciser le nombre d'heures qu'ont les DP sur notre établissement (titulaires et suppléants, heures de préparation.) ? 
Réponse Direction :
les DP titulaires sur l’instance DP Achats ont un crédit d’heures mensuels de 30 heures et 15 déplacements par trimestre.

Les DP suppléants n’ont pas de crédit d’heures mais un DP titulaire peut transférer mensuellement tout ou partie de ses heures vers un DP suppléant de son choix, après en avoir informé préalablement la DRH, cf accord IRP du 6 mai 2010, art.1.4.

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 3 – DP
Ou se trouve le bureau des DP ?
Réponse Direction :
Il se trouve au 1er étage du 212 rue Losserand Paris, pièce 168.

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 4 – DP
Pouvons-nous avoir plusieurs clés pour le local DP ?
Réponse Direction :
Une clé sera remise à chaque OS qui n’en aurait pas. La demande est à formuler au service Logistique.

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 5 – DP
Quand auront lieu les formations DP et combien de jours sont pris en charge par l'entreprise ? 
Réponse Direction :
chaque élu DP titulaire pourra bénéficier en début de mandature d’une formation  « technique » de 2 jours non divisibles, pour exercer son mandat de DP. Ces 2 jours seront pris en charge par l’entreprise, conformément à l’art. 1.5 de l’accord sur le fonctionnement des IRP signé le 6 mai 2010. Ces formations ne sont pas encore planifiées et leur organisation relève des OS.

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 6 – DP
Les managers de DP auront ils une note d'information sur la mission, la gestion des heures, adaptation des objectifs ... des élus DP 

tel que l'accord porteur de mandat le prévoit ?
Pouvons-nous avoir le support papier qui est fourni aux managers de l'établissement DP ?
Réponse Direction :
Une conf call à destination des managers concernés va être organisée. Il n’y a pas de support pour le moment.


	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 7 – DP
Est ce que la direction enverra un mail aux salariés de l'établissement DP afin de leur donner le nom de tous les élus DP de notre périmètre ?
Réponse Direction :
Un ZZ info RH GSSC a été envoyé à l’ensemble du personnel le 23/11/2011 pour mettre en visibilité les élus DP avec un lien sur le site intranet GSSC.


	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 8 – DP
Quel est le calendrier des prochaines réunions de DP ? dates / heures/ salle de réunion ?
Réponse Direction :
Il sera défini en séance

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 9 – DP
Est ce qu'un code du travail sera fourni à chaque élu DP ?
Réponse Direction :
non, un code du travail annoté est fourni à l’instance DP en début de mandature.

L’instance devra nous signifier si elle souhaite un code du travail dès janvier ou si elle préfère attendre mai 2012 pour avoir la version annotée de l’année en cours.

	CFE-CGC/UNSA
	Réclamation n° 10 – DP
Suite à la décision du Conseil d’État (N° 314652 du 21 novembre 2011, disponible sur le site du Conseil d’État) qui valide la demande de la CFE-CGC/UNSA:
Article 1er : L'arrêté du 22 janvier 2008 fixant les modalités de réduction des demandes d'actions France Télécom présentées par les salariés, agents, anciens salariés et anciens agents de France Télécom est annulé.

… il y aura donc prochainement une nouvelle distribution des actions réservées aux personnels."

Quand et selon quelles modalités sera régularisée l'offre Orange Success ? 
Quand une communication vers le personnel aura t'elle lieu ?
Réponse Direction :
cette question ne relève pas de la compétence de l’instance DP et nous n’avons pas d’information sur le sujet qui relève du national, compte tenu également de la date de publication de la décision très récente.
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